Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 31 de março de 2022.

INDICAÇÃO 03/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A Vereadora Roseli Maria Goetz Dreher vem através deste solicitar que o Poder

Executivo Municipal encaminhe Projeto de Lei a esta Casa Legislativa destinando

recursos para o Fundo Municipal de Defesa Civil, criado pela Lei Municipal 070/2021, de

19 de outubro de 2021.

JUSTIFICATIVA:

1. Diante dos últimos acontecimentos do Município;

2. Para garantirmos recursos para a compra dos materiais necessários em caso de

intempéries ou outros desastres que necessitem de atendimento imediato pela

Defesa Civil;

3. Tendo em vista que cabe ao Poder Executivo determinar de onde sairão os

recursos para atendimento dessas demandas, bem como qual o montante a ser

destinado.

Atenciosamente,

Roseli Maria Goetz Dreher

Vereadora do MDB